
Bilan pour l’année 2025
Les actions menées par l'équipe IPECN en chiffre : 

 Activités Participant.es

journées de formation interculturelle 
(dont 1 à Portneuf)

participant.es d’organisations  
partenaires

séances de co-développement
participant.es d’organisations  
partenaires

séances de formation sur mesure
participant.es de 9 organisations 
partenaires

journées de planification stratégique
participant.es d’organisations  
partenaires

ateliers thématiques
participant.es d’organisations  
partenaires

Conférence IPECN sur l’intervention  
interculturelle

participant.es d’organismes ESPACE

activités promotionnelles  
de la Trousse CŒUR

participant.es

5
5
9
2
3

50
50
98
25
43

Ce que les partenaires disent de la formation interculturelle : 

•  "La formation est excellente, car elle est diversifiée dans les thématiques abordées et  
    pertinente pour intervenir auprès de notre clientèle issue de l’immigration." 

•  "La formation aide à mieux comprendre la diversité des statuts et des parcours des personnes  
    immigrantes, afin de leur offrir un soutien et un accompagnement plus adaptés à leurs réalités." 

•  "Formation pertinente pour mieux comprendre les enjeux culturels et leur impact sur l’intervention."

Ce que les partenaires disent des formations sur mesure :

"Je suis mieux outillée dans mes interventions avec des personnes d’autres nationalités."

Ce que les partenaires disent des ateliers thématiques :

•  "Le contenu était vraiment très intéressant et axé sur les réalités que nous  
    rencontrons dans la pratique." 

•  "J’ai beaucoup aimé les mises en situation."

1
2

65
51

L’équipe IPECN  
et les partenaires du CMQ  
à la 10e édition de la Grande  
journée des tout-petits.


